Daß die Wahl Ottos kanonisch rechtsgültig gewesen sei, hat der Erzbischof von Mainz der Halberstädter Kirche schriftlich bezeugt, worauf sich Bischof Otto in seinem Schreiben an Bischof Otto von Bamberg beruft: qui (sc. Moguntinus archiepiscopus), litteris ad ecclesiam nostram directis, omnimodis nos excusavit electionemque nostram iustam et canonicam fuisse comprobans (UBH Nr. 174 S. 146).

Die Quellen der folgenden Ausführungen über die weiteren Vorgänge nach der Wahl Ottos sind:

Das Schreiben Erzbischof Adalberts von Mainz an die Halberstädter Geistlichkeit: iamdiu expectantes expectavimus, ut aliquem nuntium vestrum reciperemus super tanta desolatione vestra, qui et de vestra voluntate certiores nos redderet et nostre fraternitatis assensum super ordinanda ecclesia vestra non despiceret. si quidem parva nos locorum distantia separabat et sanctus canonicè institutionis ordo sic fieri postulabat. vos autem, antiqua discretionis et prudentie vestre immemores et, ut de persona nostra taceamus, quid matri vestre sancte Mogontine ecclesie deberetis, parum attendentes, extra morem ecclesiastice consuetudinis in omni causa vestra processistis, quia et de alia ecclesia personam elegistis et eandem quadam nova usurpatione anulo et baculo tamquam investire non abhorruistis . . . . solius enim consecrationis est dare anulum et baculum. (UBH Nr. 157 S. 129 f.)

Sodann das Schreiben Erzbischof Rotgers von Magdeburg an Bischof Otto von Bamberg: Venerabili in Christo sancte Bavenbergensis ecclesie antistiti Ottoni Rokkerus, Magedaburgensium divina gratia quicquid est, cum duce Lothario et comite Wigberto et cum omni Halberstadensi ecclesia orationum et servilii promptam exhibitionem. in vestre caritatis bonitate plurimum confidentes, obnixè rogamus, ut ad confirmandam in

Sicheres bekannt ist<sup>1)</sup>. Wohl aber ist als sicher anzunehmen, daß Erzbischof Rotger von Magdeburg, Herzog Lothar von Sachsen, der spätere König, und ein Graf Wigbert — vermutlich Wiprecht

---

Christo electionem nostram in domno Oddone, vestro intimo, divina ordinatione [factam] tam apud imperatorem quam apud domnum Mogontinum archiepiscopum vestra nobiscum in Domino studere dignetur sapientia. porro ipse domnus Mogontinus nostram pro eo legationem et presentiam, ipsius etiam personam clementer suscepit et, ductis secum ad domnum imperatorem legatis nostris, consilium suum et favorem benignum nobis, Domino prosperante, promisit. ceterum a curia reverso nos sibi Selikenvelde pro intelligendo nostre petitionis fine 5. Kal. Iun. obviam venire precepit. quo vestram legationem cum litteris et idoneis nuntiis in auxilium nostrum dirigi, cum intima devotione et nostri respectu rogamus servitii. (UBH Nr. 156 S. 128 f.)